
 

 

 

 

MESTNA OBČINA NOVO MESTO 

 

 

 

 

ZAKLJUČNI RAČUN 

PRORAČUNA ZA LETO 

2015 
 

Novo mesto, april 2016 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ODLOK O ZAKLJUČNEM RAČUNU 

PRORAČUNA MESTNE OBČINE NOVO 

MESTO ZA LETO 2015 

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

Na podlagi tretjega odstavka 98. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11-

UPB4, 14/13 - popr., 101/13, 55/15 - ZFisP in 96/15 - ZIPRS1617) in 16. člena Statuta 

Mestne občine Novo mesto (Uradni list RS, št. 7/13, 18/15), je Občinski svet Mestne občine 

Novo mesto na 14. redni seji dne ______. aprila 2016 sprejel  

 

 

 

O D L O K 

o zaključnem računu proračuna Mestne občine Novo mesto za leto 2015 

 

 

 

1. člen 

 

S tem odlokom občinski svet sprejme zaključni račun proračuna Mestne občine Novo mesto 

za leto 2015. 

 

 

2. člen 

 

Zaključni račun proračuna Mestne občine Novo mesto za leto 2015 izkazuje realizirane 

prihodke, odhodke ter druge prejemke in druge izdatke v zneskih, ki so prikazani v bilanci 

prihodkov in odhodkov, v računu finančnih terjatev in naložb ter računu financiranja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

KONTO OPIS

Sprejeti proračun: 

2015

v EUR

Veljavni proračun: 

2015

v EUR

Realizacija: 2015

v EUR

Indeks 

realizacija/sprejeti

v EUR

Indeks realizacija 

/veljavni v EUR

A.   BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV
 I. S K U P A J    P R I H O D K I  (70+71+72+73+74+78) 37.380.919 37.380.919 35.251.083 94 94

   TEKOČI PRIHODKI  (70+71) 33.568.094 33.568.094 32.409.143 97 97

70 DAVČNI PRIHODKI  (700+703+704+706)     24.979.266 24.979.266 25.067.893 100 100

700 DAVKI NA DOHODEK IN DOBIČEK 17.849.366 17.849.366 18.051.204 101 101

703 DAVKI NA PREMOŽENJE 6.233.900 6.233.900 6.177.808 99 99

704 DOMAČI DAVKI NA BLAGO IN STORITVE 896.000 896.000 838.863 94 94

706 DRUGI DAVKI 0 0 18 0 0

71 NEDAVČNI  PRIHODKI  (710+711+712+713+714) 8.588.828 8.588.828 7.341.250 85 85

710 UDELEŽBA NA DOBIČKU IN DOHODKI OD PREMOŽENJA 4.480.500 4.480.500 4.274.454 95 95

711 TAKSE IN PRISTOJBINE 21.000 21.000 30.318 144 144

712 GLOBE IN DRUGE DENARNE KAZNI 184.000 184.000 158.261 86 86

713 PRIHODKI OD PRODAJE BLAGA IN STORITEV 173.000 173.000 106.406 62 62

714 DRUGI NEDAVČNI PRIHODKI 3.730.328 3.730.328 2.771.811 74 74

72   KAPITALSKI PRIHODKI  (720+721+722) 828.000 828.000 142.818 17 17

720 PRIHODKI OD PRODAJE OSNOVNIH SREDSTEV 26.000 26.000 23.050 89 89

721 PRIHODKI OD PRODAJE ZALOG 0 0 0 0 0

722 PRIHODKI OD PRODAJE ZEMLJIŠČ IN NEOPREDMETENIHSREDSTEV 802.000 802.000 119.768 15 15

73    PREJETE DONACIJE  (730+731) 70.000 70.000 56.360 81 81

730 PREJETE DONACIJE IZ DOMAČIH VIROV 70.000 70.000 56.360 81 81

731 PREJETE DONACIJE IZ TUJINE 0 0 0 0 0

74    TRANSFERNI PRIHODKI  (740+741)   2.914.825 2.914.825 2.642.762 91 91

740 TRANSFERNI PRIHODKI IZ DRUGIH JAVNOFINANČNIH INSTITUCIJ 791.265 791.265 865.224 109 109

741
PREJETA SREDSTVA IZ DRŽAVNEGA PRORAČUNA IZ SREDSTEV PRORAČUNA 

EVROPSKE UNIJE
2.123.560 2.123.560 1.777.538 84 84

78    PREJETA SREDSTVA IZ EVROPSKE UNIJE  (786+787) 0 0 0 0 0

786 OSTALA PREJETA SREDSTVA IZ PRORAČUNA EVROPSKE UNIJE 0 0 0 0 0

787 PREJETA SREDSTVA OD DRUGIH EVROPSKIH INSTITUCIJ 0 0 0 0 0

 II. S K U P A J    O D H O D K I  (40+41+42+43) 35.522.919 35.522.919 32.678.677 92 92
40   TEKOČI ODHODKI  (400+401+402+403+409) 10.735.478 10.674.130 9.885.795 92 93

400 PLAČE IN DRUGI IZDATKI ZAPOSLENIM 2.307.474 2.307.078 2.290.686 99 99

401 PRISPEVKI DELODAJALCEV ZA SOCIALNO VARNOST 344.609 344.421 342.860 99 100

402 IZDATKI ZA BLAGO IN STORITVE 7.469.350 7.582.891 6.930.038 93 91

403 PLAČILA DOMAČIH OBRESTI 365.000 365.000 272.210 75 75

409 REZERVE 249.045 74.740 50.000 20 67

41 TEKOČI TRANSFERI  (410+411+412+413) 15.664.620 15.733.767 15.170.586 97 96

410 SUBVENCIJE 1.429.647 1.429.647 1.245.767 87 87

411 TRANSFERI POSAMEZNIKOM IN GOSPODINJSTVOM 7.477.021 7.552.738 7.316.004 98 97

412 TRANSFERI NEPROFITNIM ORGANIZACIJAM IN USTANOVAM 1.538.859 1.592.173 1.540.299 100 97

413 DRUGI TEKOČI DOMAČI TRANSFERI 5.219.093 5.159.209 5.068.516 97 98

414 TEKOČI TRANSFERI V TUJINO 0 0 0 0 0

42     INVESTICIJSKI ODHODKI  (420) 8.820.778 8.781.479 7.299.068 83 83

420 NAKUP IN GRADNJA OSNOVNIH SREDSTEV 8.820.778 8.781.479 7.299.068 83 83

43 INVESTICIJSKI TRANSFERI  (431+432) 302.043 333.543 323.229 107 97

431 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRAVNIM IN FIZ.OSEBAM 7.000 7.000 6.791 97 97

432 INVESTICIJSKI TRANSFERI PRORAČUNSKIM UPORABNIKOM 295.043 326.543 316.437 107 97

III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (PRIMANJKLJAJ) (I. - II.) 1.858.000 1.858.000 2.572.406 138 138

B.   RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB

75 IV.
PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN PRODAJA KAPITALSKIH 

DELEŽEV  (750+751+752)
1.000 1.000 0 0 0

750 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 1.000 1.000 0 0 0

751 PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV 0 0 0 0 0

752 KUPNINE IZ NASLOVA PRIVATIZACIJE 0 0 0 0 0

44 V.
DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV  

(440+441)
11.000 11.000 5.608 51 51

440 DANA POSOJILA 0 0 0 0 0

441 POVEČANJE KAPITALSKIH DELEŽEV IN FINANČNIH NALOŽB 11.000 11.000 5.608 51 51

 VI.
PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN SPREMEMBE KAPITALSKIH 

DELEŽEV  (IV. - V.)
-10.000 -10.000 -5.608 56 56

C.   R A Č U N   F I N A N C I R A N J A

50 VII. ZADOLŽEVANJE  (500) 0 0 0 0 0

500 DOMAČE ZADOLŽEVANJE 0 0 0 0 0

55 VIII. ODPLAČILA  DOLGA  (550) 1.848.000 1.848.000 1.797.211 97 97

550 ODPLAČILA DOMAČEGA DOLGA 1.848.000 1.848.000 1.797.211 97 97

 IX.
POVEČANJE (ZMANJŠANJE) SREDSTEV NA RAČUNIH (III.+VI.+X.) 

= (I.+IV.+VII.) - (II.+V.+VIII.)
0 0 769.587 0 0

 X. NETO ZADOLŽEVANJE  (VII. - VIII.) -1.848.000 -1.848.000 -1.797.211 97 97
 XI. NETO FINANCIRANJE  (VI.+X.-IX.) -1.858.000 -1.858.000 -2.572.406 138 138



 5 

 

 

 

 

3. člen 

 

Saldo sredstev proračunske rezerve na dan 31. 12. 2015 v višini 143.261 EUR se prenese 

med sredstva proračunske rezerve v letu 2016.  

 

 

4. člen 

 

Sestavni del tega odloka so tudi dokumenti zaključnega računa, pripravljeni v skladu z 

Navodilom o pripravi zaključnega računa državnega in občinskega proračuna ter 

metodologijo za pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih neposrednih in posrednih 

uporabnikov proračuna (Uradni list RS, št. 12/01, 10/06, 8/07 in 102/10). 

 

 

5. člen 

 

Odlok o zaključnem računu proračuna Mestne občine Novo mesto za leto 2015 se objavi v 

Dolenjskem Uradnem listu. 

 

 

 

Številka: 4103-2/2016 

Novo mesto, dne 21.4.2016 

 

 

 

 

 

Župan 

Mestne občine Novo mesto 

Gregor Macedoni, l.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

I. IZHODIŠČA ZA PRIPRAVO ZAKLJUČNEGA RAČUNA    
   PRORAČUNA 
 
 

1.1      Predstavitev uporabnika  

 
Občina:    MESTNA OBČINA NOVO MESTO 
     Seidlova cesta 1 
     8000 NOVO MESTO 
spletna stran    www.novomesto.si 
šifra dejavnosti   75.110 
matična številka   5883288 
številka enotnega zakladniškega  01285-0100015234 
računa      
davčna številka   SI48768111 
   
Mestna občina Novo mesto je osrednja občina statistične regije Jugovzhodna Slovenija. 
Območje meri 236 km2 in ima 99 naselij. Po statističnih podatkih iz leta 2013 ima 36.320 
prebivalcev.   
 
Mestna občina Novo mesto, s pravico posedovati, pridobivati in razpolagati z vsemi vrstami 
premoženja, v okviru ustave in zakona samostojno ureja in opravlja javne zadeve lokalnega 
pomena, ki zadevajo prebivalce občine in naloge iz državne pristojnosti, ki so nanjo 
prenesene z zakonom. Občina pri uresničevanju skupnih nalog sodeluje s sosednjimi in 
drugimi občinami, širšimi lokalnimi skupnostmi in državo. Občina samostojno opravlja lokalne 
zadeve javnega pomena (izvirne naloge), določene s statutom in zakoni, predvsem pa 
- normativno ureja lokalne zadeve javnega pomena;  
- upravlja občinsko premoženje; 
- mogoča pogoje za gospodarski razvoj občine; 
- ustvarja pogoje za gradnjo stanovanj in skrbi za povečanje najemnega socialnega 

sklada stanovanj; 
- skrbi za lokalne javne službe;  
- zagotavlja in pospešuje vzgojno-izobraževalno in zdravstveno dejavnost;  
- pospešuje službe socialnega skrbstva, predšolskega varstva, osnovnega varstva otrok in 

družine, za socialno ogrožene, invalide in starejše;  
- pospešuje raziskovalno, kulturno in društveno dejavnost ter razvoj športa in rekreacije 
- skrbi za varstvo zraka, tal, vodnih virov, za varstvo pred hrupom, za zbiranje in odlaganje 

odpadkov in opravlja druge dejavnosti varstva okolja;  
- upravlja, gradi in vzdržuje lokalne javne ceste in druge javne poti, površine za pešce in 

kolesarje, igrišča za šport in rekreacijo ter otroška igrišča, javne parkirne prostore, parke,  
- skrbi za požarno varnost in varnost občanov v primeru elementarnih in drugih nesreč; 
- ureja javni red v občini.   

 
Poleg nalog mestne občine v okviru lokalnih zadev javnega pomena občina opravlja tudi 
naloge, ki se nanašajo na: inšpekcijsko nadzorstvo nad izvajanjem občinskih predpisov in 
drugih aktov, s katerimi ureja zadeve iz svoje pristojnosti, ugotavljanje javnega interesa v 
primeru razlastitve za potrebe občine, določanje namembnosti urbanega prostora, 
gospodarjenje s stavbnimi zemljišči in določanje pogojev za njihovo uporabo, evidenco 

http://www.novomesto.si/
klavdija
Svinčnik



 7 

občinskih zemljišč in drugega premoženja, zagotavljanje varstva naravnih in kulturnih 
spomenikov v sodelovanju s pristojnimi institucijami, mrliško ogledno službo in druge; 
- opravlja statistične, evidenčne in analitične naloge za svoje potrebe ter za te potrebe 
pridobiva statistične in evidenčne podatke od pooblaščenih organov za zbiranje statističnih in 
evidenčnih podatkov. 
 
Mestna občina na podlagi in v skladu z zakoni, ki urejajo posamezna področja, kot svoje 
naloge opravlja še z zakonom določene naloge iz državne pristojnosti, ki se nanašajo na 
razvoj mesta, ureja javni mestni promet, ureja obratovalni čas gostinskih lokalov na svojem 
območju, izvaja naloge na področju geodetske službe, zagotavlja javno mrežo gimnazij, 
srednjih, poklicnih, višjih ter visokih šol na svojem območju, zagotavlja javno zdravstveno 
službo na sekundarni ravni na svojem območju.  
 
Po zakonu o javnih financah sodi Mestna občina Novo mesto med pravne osebe javnega 
prava in po pravilniku o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb 
javnega prava med druge uporabnike enotnega kontnega načrta 
. 
 

1.2       Izhodišča za pripravo zaključnega računa 

 
Po koncu proračunskega leta, ki je enako koledarskemu letu, morajo občine pripraviti 
zaključne račune in letna poročila svojih proračunov ter pri tem upoštevati strukturo, vsebino 
in postopke njihove priprave v skladu s predpisi s področja javnih financ.  
 
Zaključni račun proračuna je akt občine, v katerem so prikazani predvideni in realizirani 
prihodki in drugi prejemki ter odhodki in drugi izdatki občine v preteklem letu. Pri sestavi 
zaključnega računa je upoštevana členitev, ki je predpisana za sestavo proračuna. Zaključni 
račun proračuna zajema računovodske izkaze (bilanca stanja in priloge k bilanci stanja, izkaz 
prihodkov in odhodkov ter priloge k izkazu prihodkov in odhodkov), ter letno poročilo. 
 
Sklep o začasnem financiranju MO Novo mesto v obdobju januar-marec 2015 
Začasno financiranje v obdobju januar – marec 2015 je temeljilo na proračunu za leto 2014. 
(Sklep o začasnem financiranju MO Novo mesto v obdobju januar – marec 2015; UL RS, št. 
98/2014). 
 
Odlok o proračunu za leto 2015 
Finančni načrt Mestne občine Novo mesto za leto 2015 je bil sprejet z Odlokom o proračunu 
Mestne občine Novo mesto za leto 2015, in sicer na 5. redni seji občinskega sveta Mestne 
občine Novo mesto dne 26.3.2015, objavljen v Dolenjskem uradnem listu – DUL, št. 3, 
31.3.2015. Občinski svet Mestne občine Novo mesto je na 8. redni seji 9.7.2015 sprejel prvi 
rebalans proračuna (DUL, št. 8, 10.7.2015), na 11. seji 17.12.2015 pa drugi rebalans 
proračuna (DUL, št. 15, 21.12.2015).  
 
Poslovno poročilo Mestne občine Novo mesto za l. 2015 zajema vsebinsko poročanje o 
dosežkih (realiziranih ciljih in rezultatih) na vseh področjih poslovanja Mestne občine Novo 
mesto, glede na zastavljen finančni načrt. Pri tem se ocenjuje tudi gospodarnost, učinkovitost 
in uspešnost doseženega. Izvajanje osnovnih nalog in pristojnosti Mestne občine Novo 
mesto se je financiralo na podlagi sprejetega proračuna, razen v obdobju začasnega 
financiranja.  
 
Temeljna ekonomska izhodišča za pripravo proračuna MO Novo mesto za leto 2015 in 
njihova realizacija  
 
Proračun MONM za leto 2015 je bil pripravljen na osnovi: 



 8 

- Proračunskega priročnika za pripravo občinskih proračunov za leto 2015, 
- Zakona o izvrševanju proračunov RS za leti 2014 in 2015 z njegovimi dopolnitvami, 
- makroekonomskih izhodišč in dokumentov sprejetih na državnem nivoju, 
- predloga rebalansa državnega proračuna za leto 2015, 
- višine povprečnine, določene  za leto 2015,  
- Zakona o ukrepih za uravnoteženje javnih financ občin (ZUUJFO), 
- realizacije proračuna MONM v letu 2014 in neplačanih zapadlih obveznosti iz leta 2014, 
- zasledovanja ciljev uravnoteženja občinskih javnih financ in sicer z nadaljevanjem 

ukrepov za zmanjševanje javnofinančnih odhodkov ter z ukrepi na strani prihodkov.   
 
Proračun Mestne občine Novo mesto za leto 2015 je bil prednostno naravnan varčevalno in 
sanacijsko. Zastavili smo si cilj, da z določenimi ukrepi dosežemo uravnoteženje občinskih 
financ in da se v proračunskem letu 2016 zagotavljajo pogoji za nove razvojne projekte in 
učinkovito črpanje EU sredstev finančne perspektive 2014-2020. 
 
Mestna občina Novo mesto je prav tako kot ostale občine v nezavidljivem položaju glede 
financiranja s strani države. Predstavniške organizacije občin so januarja 2015 podpisale 
dogovor o višini povprečnine za leto 2015. Ta je povprečnino z predlanskih 536 evrov znižal 
na 525 evrov. Nadalje je dogovor določal, da se povprečnina za obdobje julij–december 
2015 določi v višini 500,83 evra, vladi pa je do 30. junija naložil sprejetje ukrepov, ki bodo 
občinam znižali stroške za 22,8 milijona evrov, ali pa bo vlada sredstva zagotovila na drug 
način. Državni zbor je 13. julija sprejel novelo zakona o izvrševanju proračunov RS za leti 
2014 in 2015, s katerim je povprečnino za drugo polovico leta 2015 določil pri višini 519 
evrov. 
 
Občine, ki s tega naslova dobimo samo 1 % primerne porabe (predlani je bil ta delež 2-
odstoten, v časih konjunkture pa celo 6 %), smo za izvajanje primarnih nalog, ki nam jih 
vedno v večjem številu nalaga zakonodaja, bistveno prikrajšane. Zato nam velik finančni izziv 
predstavlja sledenje razvojnim potrebam, zahtevam in zastavljenim ciljem v lokalni skupnosti. 
Čeprav v občinski upravi poudarjamo prihodkovno stran proračuna (najemnine z naslova 
nepremičnin v lasti MONM, presežki JZ, dobički JP, kapitalske naložbe…), še vedno ostaja 
oteženo finančno zapiranje projektov oz. zagotavljanje lastnih sredstev za njihovo izvedbo. 
 
Ob upoštevanju dejstva, da je gospodarska in predvsem javnofinančna situacija še vedno 
zaostrena, so tudi posredni proračunski uporabniki ob pripravi finančnih načrtov sledili 
usmeritvi restriktivnega načrtovanja odhodkov. Proračunski uporabniki so morali pri 
načrtovanju finančnih načrtov slediti ciljem, ki so uresničljivi v danem finančnem okviru, 
upoštevaje kriterije gospodarnosti, učinkovitosti in uspešnosti ter sprejetih prioritet. Vsak 
proračunski uporabnik je bil zavezan sprejeti ustrezne ukrepe za izboljšanje učinkovitosti ter 
slediti usmeritvi glede nižanja stroškov mase plač kot tudi vseh ostalih stroškov. Ti premiki pri 
zasledovanju cilja racionalizacije in optimizacije delovnih procesov, se odražajo v 
nezadovoljstvu javnih zavodov in javnih podjetij, saj opozarjajo, da se niža njihova kakovost 
poslovanja, prav tako tudi krčijo izvedbeni programi.  
 
 

1.3 Pravne podlage za pripravo zaključnega računa  MO Novo mesto 

 
Pri sestavljanju zaključnega računa so bile uporabljene določbe naslednjih predpisov: 
 
 Zakoni: 

 Zakon o javnih financah (Uradni list RS, št. 11/11 – UPB, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – 
ZFisP in 96/15 – ZIPRS1617) 

 Zakon o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02-1252 in 114/06-ZUE). 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-21-0433
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3677
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2277
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-3772


 9 

Podzakonski akti: 
• Pravilnik o enotnem kontnem načrtu za proračun, proračunske uporabnike in druge 

osebe javnega prava (Uradni list RS, št. 112/09, 58/10, 104/10 in 104/11), 
• Pravilnik o načinu in rokih usklajevanja terjatev in obveznosti po 37. členu Zakona o 

računovodstvu (Uradni list RS, št. 117/02 in 134/03), 
• Pravilnik o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov oseb javnega prava (Uradni 

list RS, št. 134/03, 34/04, 13/05, 138/06, 120/07, 112/09 in 58/10), 
• Pravilnik o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge 

osebe javnega prava (Uradni list RS, št. 115/02, 21/03,134/03,126/04,120/07,124/08, 
58/10, 104/2010 in 104/2011), 

• Pravilnik o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih 
sredstev (Uradni list RS, št. 45/05,114/06,138/06,120/07,48/09, 112/09 in 58/10), 

•     Pravilnik o načinu in rokih izdelave obračuna, poročanja in razporejanja presežka    
upravljanja s prostimi denarnimi sredstvi  na računih, vključenih v EZR (Uradni list RS, št. 
41/047, 81/09 in 95/11), 

• Pravilnik o vodenju računovodskih evidenc upravljanja denarnih sredstev sistema 
enotnega zakladniškega računa (Uradni list RS, št. 120/07 in 104/09), 

• Navodilo o pripravi zaključnega računa državnega in občinskih proračunov ter 
metodologije za pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih neposrednih in posrednih 
uporabnikov proračuna (Uradni list RS, št. 12/01,10/06, 8/07 in 102/2010). 

 
Poslovno poročilo in računovodske izkaze je Mestna občina Novo mesto v skladu z 51. 
členom Zakona o računovodstvu predložila na Agencijo za javnopravne evidence in storitve 
(AJPES) 29. februarja 2016. 
 
Neposredni uporabniki proračuna (občinski organi, občinska uprava, krajevne skupnosti) so 
sestavili svoje letno poročilo za leto 2015 in ga do 29. februarja 2016 predložili županu. 
 
Na osnovi računovodskih izkazov in poslovnih poročil neposrednih uporabnikov je  
pripravljen zaključni računa proračuna Mestne občine Novo mesto za leto 2015 in ga je 
župan do 31. marca 2016 predložil Ministrstvu za finance. 
 
Župan daje predlog zaključnega računa proračuna MONM za leto 2015 v sprejem 
Občinskemu svetu MONM na sejo Občinskega sveta. Pred sejo bo predlog Zaključnega 
računa proračuna posredovan še Nadzornemu odboru MONM. 
 
O sprejemu Zaključnega računa proračuna bo župan obvestil Ministrstvo za finance v 
tridesetih dneh po njegovem sprejetju. 
 
 

1.4        Struktura in vsebina zaključnega računa proračuna 

 
Zaključni račun proračuna občine upošteva strukturo proračuna za preteklo leto. To pomeni, 
da se mora v zaključnem računu proračuna upoštevati naslednje klasifikacije javnofinančnih 
prejemkov in izdatkov, ki so bile upoštevane v sprejetem oz. veljavnem proračunu preteklega 
leta: 

- ekonomska (kako oziroma za katere ekonomske namene se uporabljajo sredstva), 
- funkcionalna (za kaj se uporabljajo sredstva), 
- institucionalna (kdo uporablja sredstva), 
- programska (na podlagi Pravilnika o programski klasifikaciji izdatkov občinskih 

proračunov). 
 
Zaključni račun proračuna Mestna občine Novo mesto za leto 2015 je pripravljen v skladu z 
Navodilom o pripravi zaključnega računa državnega in občinskega proračuna ter 



 10 

metodologije za pripravo poročila o doseženih ciljih in rezultatih neposrednih in posrednih 
uporabnikov proračuna (Uradni list  RS, št. 12/01, 10/06, 8/07 in 102/10). 
 
Zaključni račun proračuna Mestne občine Novo mesto za leto 2015  tako sestavljajo: 

 
Izkazi zaključnega računa proračuna:  
●  splošni del zaključnega računa  
- bilanca prihodkov in odhodkov, 
- račun finančnih terjatev in naložb, 
- račun financiranja, 

 
●  posebni del zaključnega računa proračuna:  
- realizirani finančni načrti neposrednih uporabnikov. 
 
V splošnem in posebnem delu zaključnega računa proračuna je potrebno prikazati: 
- sprejeti proračun preteklega leta, 
- veljavni proračun preteklega leta, 
- realizirani proračun preteklega leta, 
- primerjavo med realiziranim in veljavnim proračunom preteklega leta, 
- primerjavo med realiziranim in sprejetim proračunom preteklega leta. 
 
Obrazložitve zaključnega računa proračuna zajemajo obrazložitve: 

      splošnega dela, 

          posebnega dela: 
- poročilo o realizaciji finančnega načrta neposrednega uporabnika in letni izvedbi 

načrta razvojnih programov, 
- poslovno poročilo oz. poročilo o doseženih ciljih in rezultatih, 

         realizacije investicijskih odhodkov oz. letnega izvajanja načrta razvojnih  
        programov, 

         podatkov iz bilance stanja, 

         upravljanja denarnih sredstev enotnega zakladniškega računa. 
 
 
Pomen izrazov pri pripravi zaključnega računa: 
Sprejeti proračun je proračun in spremembe proračuna (rebalansi), ki jih je za preteklo leto 
sprejel občinski svet. 
 
Veljavni proračun je sprejeti proračun za preteklo leto, ki so mu dodane spremembe 
proračuna po njegovem sprejemu na podlagi določb Zakona o javnih financah oziroma 
določb odloka, s katerimi je bil sprejet občinski proračun, in sicer spremembe zaradi 
prerazporeditev sredstev in vključitve namenskih prejemkov in izdatkov v sprejeti proračun 
(38. in 43. člen Zakona o javnih financah). V primeru Mestne občine Novo mesto pomeni to 
za leto 2015 sprejeti proračun z upoštevanjem prerazporeditev. 
 
Realizirani proračun je proračun, ki predstavlja dejansko realizirane prihodke in druge 
prejemke in dejanske realizirane odhodke in druge izdatke v preteklem proračunskem letu,  
tudi z vključenimi odhodki splošne proračunske rezervacije, ki so dodeljeni na posamezne 
proračunske postavke, po kontnem planu. 
 
Neposredni uporabniki: župan, občinski svet, nadzorni odbor, občinska uprava, krajevne 
skupnosti. 
 

  


